
Ⅰ．補正収支予算書<損益計算ベース>

Ⅱ．補正収支予算書内訳表<損益計算ベース>

令和1年度補正予算書

令和　１年　４月　１日から

令和　２年　３月３１日まで

公益社団法人日本エアロビック連盟



(単位：円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)　経常収益
①基本財産運用益

　基本財産運用益 333,000 360,000 △ 27,000
②特定資産運用益

　特定資産運用益 3,959,000 4,060,000 △ 101,000
③受取会費

　正会員受取会費 4,700,000 4,700,000 -                           
　賛助会員受取会費 14,196,000 13,230,000 966,000

④事業収益
　競技会事業収益 139,703,000 134,802,000 4,901,000 協賛金･参加料増

　認定登録事業収益 7,005,000 6,713,000 292,000
　講習会等事業収益 32,201,000 32,348,000 △ 147,000
　商品売上事業収益 1,134,000 1,134,000 -                           

⑤受取補助金等
　受取民間助成金 5,962,000 5,690,000 272,000

⑥雑収益
　受取利息 1,000 1,000 -                           

　　　雑収益 207,000 166,000 41,000                    
　経常収益計 209,401,000 203,204,000 6,197,000

(2)　経常費用
①事業費 186,028,000 180,659,000           5,369,000

　期首商品棚卸高 883,000 -                           883,000
　商品仕入高 175,000 100,000 75,000
　期末商品棚卸高 △ 799,000 -                           △ 799,000
　役員報酬 13,812,000 14,513,000 △ 701,000
　給料手当 39,915,000 40,694,000 △ 779,000
　退職給付費用 2,570,000 2,308,000 262,000
　法定福利費 7,881,000 8,036,000 △ 155,000
　福利厚生費 480,000 480,000 -                           
　臨時雇賃金 2,038,000 2,531,000 △ 493,000
　諸謝金 4,944,000 5,074,000 △ 130,000
　外注費 67,232,000 59,249,000 7,983,000 制作協力費増

　表彰費 3,000,000 3,030,000 △ 30,000
　接待交際費 335,000 459,000 △ 124,000
　会議費 85,000 65,000 20,000
　旅費交通費 7,312,000 7,975,000 △ 663,000
　出張手当 3,245,000 2,984,000 261,000
　通信運搬費 1,871,000 2,068,000 △ 197,000
　減価償却費 4,990,000 4,990,000 -                           
　消耗品費 3,986,000 3,114,000 872,000
　修繕費 -                           40,000 △ 40,000
　賃借料 6,949,000 6,969,000 △ 20,000
　事務所賃借料 6,100,000 6,100,000 -                           
　保険料 510,000 596,000 △ 86,000
　租税公課 1,806,000 1,810,000 △ 4,000
　委託費 5,013,000 5,812,000 △ 799,000
　支払手数料 1,651,000 1,642,000 9,000
　雑費 44,000 20,000 24,000

②管理費 22,125,000 22,305,000 △ 180,000
　役員報酬 3,542,000 2,530,000 1,012,000 役員退職金増

　給料手当 6,475,000 7,284,000 △ 809,000
　退職給付費用 338,000 402,000 △ 64,000
　法定福利費 1,262,000 1,262,000 -                           
　福利厚生費 242,000 242,000 -                           
　接待交際費 775,000 825,000 △ 50,000
　会議費 25,000 10,000 15,000
　旅費交通費 1,913,000 1,951,000 △ 38,000
　出張手当 578,000 815,000 △ 237,000
　通信運搬費 113,000 113,000 -                           
　減価償却費 564,000 564,000 -                           
　消耗品費 297,000 204,000 93,000
　修繕費 -                           10,000 △ 10,000
　賃借料 137,000 107,000 30,000
　事務所賃借料 958,000 958,000 -                           
　保険料 22,000 13,000 9,000
　租税公課 956,000 932,000 24,000
　支払寄付金 74,000 100,000 △ 26,000
　諸会費 524,000 524,000 -                           
　委託費 2,907,000 3,066,000 △ 159,000
　支払手数料 363,000 333,000 30,000
　雑費 60,000 60,000 -                           

　経常費用計 208,153,000 202,964,000 5,189,000
当期経常増減額 1,248,000 240,000 1,008,000
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２．経常外増減の部
(1)　経常外収益

経常外収益計 -                           -                           -                           
(2)　経常外費用

経常外費用計 -                           -                           -                           
当期経常外増減額 -                           -                           -                           
他会計振替前当期一般正味財産増減額 1,248,000 240,000 1,008,000
他会計振替額 -                           -                           -                           
税引前当期一般正味財産増減額 1,248,000 240,000 1,008,000
法人税等 100,000 100,000 -                           
当期一般正味財産増減額 1,148,000 140,000 1,008,000
一般正味財産期首残高 -                           -                           -                           
一般正味財産期末残高 1,148,000 140,000 1,008,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 -                           -                           -                           
指定正味財産期首残高 -                           -                           -                           
指定正味財産期末残高 -                           -                           -                           

Ⅲ　正味財産期末残高 1,148,000 140,000 1,008,000



(単位：円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)　経常収益
①基本財産運用益

　基本財産運用益 -                        -                     -                     -                     333,000 333,000
②特定資産運用益

　特定資産運用益 3,957,000 -                     -                     -                     2,000 3,959,000
③受取会費

　正会員受取会費 470,000 -                     -                     -                     4,230,000 4,700,000
　賛助会員受取会費 1,420,000 -                     -                     -                     12,776,000 14,196,000

④事業収益
　競技会事業収益 129,903,000 -                     -                     -                     9,800,000 139,703,000
　認定登録事業収益 7,005,000 -                     -                     -                     -                        7,005,000
　講習会等事業収益 32,201,000 -                     -                     -                     -                        32,201,000
　商品売上事業収益 -                        1,134,000 -                     1,134,000 -                        1,134,000

⑤受取補助金等
　受取民間助成金 5,962,000 -                     -                     -                     -                        5,962,000

⑥雑収益
　受取利息 1,000 -                     -                     -                     -                        1,000

　　　雑収益 41,000 -                     -                     -                     166,000               207,000
　経常収益計 180,960,000 1,134,000 -                   1,134,000 27,307,000 209,401,000

(2)　経常費用
①事業費 185,148,000 833,000 47,000 880,000 -                       186,028,000

　期首商品棚卸高 -                        883,000           -                     883,000 883,000
　商品仕入高 -                        175,000 -                     175,000 175,000
　期末商品棚卸高 -                        △ 799,000 -                     △ 799,000 △ 799,000
　役員報酬 13,812,000 -                     -                     -                     13,812,000
　給料手当 39,618,000 266,000 31,000 297,000 39,915,000
　退職給付費用 2,554,000 15,000 1,000 16,000 2,570,000
　法定福利費 7,836,000 40,000 5,000 45,000 7,881,000
　福利厚生費 478,000 2,000 -                     2,000 480,000
　臨時雇賃金 2,038,000 -                     -                     -                     2,038,000
　諸謝金 4,944,000 -                     -                     -                     4,944,000
　外注費 67,232,000 -                     -                     -                     67,232,000
　表彰費 3,000,000 -                     -                     -                     3,000,000
　接待交際費 335,000 -                     -                     -                     335,000
　会議費 85,000 -                     -                     -                     85,000
　旅費交通費 7,300,000 11,000 1,000 12,000 7,312,000
　出張手当 3,245,000 -                     -                     -                     3,245,000
　通信運搬費 1,809,000 62,000 -                     62,000 1,871,000
　減価償却費 4,970,000 18,000 2,000 20,000 4,990,000
　消耗品費 3,980,000 5,000 1,000 6,000 3,986,000
　修繕費 -                        -                     -                     -                     -                        
　賃借料 6,946,000 3,000 -                     3,000 6,949,000
　事務所賃借料 6,066,000 30,000 4,000 34,000 6,100,000
　保険料 510,000 -                     -                     -                     510,000
　租税公課 1,806,000 -                     -                     -                     1,806,000
　委託費 4,936,000 75,000 2,000 77,000 5,013,000
　支払手数料 1,604,000 47,000 -                     47,000 1,651,000
　雑費 44,000 -                     -                     -                     44,000

②管理費 -                       -                   -                   -                   22,125,000 22,125,000
　役員報酬 -                     3,542,000 3,542,000
　給料手当 -                     6,475,000 6,475,000
　退職給付費用 -                     338,000 338,000
　法定福利費 -                     1,262,000 1,262,000
　福利厚生費 -                     242,000 242,000
　接待交際費 -                     775,000 775,000
　会議費 -                     25,000 25,000
　旅費交通費 -                     1,913,000 1,913,000
　出張手当 -                     578,000 578,000
　通信運搬費 -                     113,000 113,000
　減価償却費 -                     564,000 564,000
　消耗品費 -                     297,000 297,000
　修繕費 -                     -                        -                        
　賃借料 -                     137,000 137,000
　事務所賃借料 -                     958,000 958,000
　保険料 -                     22,000 22,000
　租税公課 -                     956,000 956,000
　支払寄付金 -                     74,000 74,000
　諸会費 -                     524,000 524,000
　委託費 -                     2,907,000 2,907,000
　支払手数料 -                     363,000 363,000
　雑費 -                     60,000 60,000

　経常費用計 185,148,000 833,000 47,000 880,000 22,125,000 208,153,000
当期経常増減額 △ 4,188,000 301,000 △ 47,000 254,000 5,182,000 1,248,000

２．経常外増減の部
(1)　経常外収益

経常外収益計 -                        -                     -                     -                     -                        -                        
(2)　経常外費用

経常外費用計 -                        -                     -                     -                     -                        -                        
当期経常外増減額 -                        -                     -                     -                     -                        -                        
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 4,188,000 301,000 △ 47,000 254,000 5,182,000 1,248,000
他会計振替額 82,000 △ 82,000 -                     △ 82,000 -                        -                        
税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,106,000 219,000 △ 47,000 172,000 5,182,000 1,248,000
法人税等 -                        100,000 -                     100,000 100,000 100,000
当期一般正味財産増減額 △ 4,106,000 119,000 △ 47,000 72,000 5,082,000 1,148,000
一般正味財産期首残高 -                        -                     -                     0 -                        -                        
一般正味財産期末残高 △ 4,106,000 119,000 △ 47,000 72,000 5,182,000 1,148,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 -                        -                     -                     -                     -                        -                        
指定正味財産期首残高 -                        -                     -                     -                     -                        -                        
指定正味財産期末残高 -                        -                     -                     -                     -                        -                        

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 4,106,000 119,000 △ 47,000 72,000 5,182,000 1,148,000

補　正　収　支　予　算　書　内　訳　表　<損益計算ベース>
令和1年4月1日から令和2年3月31日まで

科　　　　　　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
普及･振興事業 物販事業 ﾌﾞﾛｯｸ協議会事業 小計


